
                                                                                                                                                                                            
R O M A N I A                                                                    
JUDEȚUL CLUJ  
CONSILIUL LOCAL HUEDIN

  H O T Ă R Â R E
   privind aprobarea  modificării  Regulamentului de Funcționare a Cimitirului Orașului Huedin

 
Primarul  oraşului  Huedin,  Dr.  Moroşan  Mircea,  în  baza  prerogativelor  prevăzute  de  Legea

nr.215/2001 a administraţiei publice locale. 

       Având în vedere Hotararea Consiliului Local nr.48/30.03.2012 prin care s-a aprobat Regulamentul

Cimitirului orasului Huedin și ținând seama de necesitatea modificării  prevederilor  art.13.2, 13.3 prin

care au fost aprobate unele gratuități la locurile de veci, și ținând  seama de referatul nr.11.279/16.12.2016

înaintat de administrator cimitir - Ficuț Ligia.

Tinand seama de proiectul de hotărâre nr. 11280/16.12.2016 înaintat de primar și avizat de comisia

de administratie publică la ședinta din data de 16.12.2016.

Luând în considerare prevederile art. 6 din legea nr. 52/2003 privind transparenta decizionala in 

administratia publica  art. 36, alin. 2, lit.c, alin..5, lit. a, si   art. 45   din Legea  nr. 215/2001 a 

Administraţiei Publice Locale, modificată cu Legea 286/2006.

       H O T A R A S T E

Art.1. Se aprobă modificarea  Regulamentului de Funcționare a Cimitirului Orașului Huedin, prin 

completarea art. 13, cu următoarele:  

- beneficiază de gratuitate la plata taxei  locului de veci, persoanele fără venituri, beneficiarii 

ajutorului social, persoane cu handicap, persoane care provin de la Casa Copilului în baza unor documente

justificative, iar pentru persoanele fără venituri, dovada acestei situații se va putea face pe baza unei 

Anchete Sociale de către Serviciul de Asistență Socială.

            Art.2.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează administratorul cimitirului 

orașului Huedin.

Nr. 136/20.12.2016 Consilieri total: 15
Consilieri prezenţi: 14
Consilieri absenti:   1
Votat pentru: 14

Preşedinte de şedinţă, Contrasemnează Secretar,
Giurgiu Marinela                        Cozea Dan
LS………………………


